de otros profesionales; por no disponerse de esa 
información, lo que es una limitante en el análisis; sin 
embargo, no deja de ser importante esta aproximación. 

El costo total de la estrategia, en el periodo de estudio, 
para las 222 visitas, fue de un millón doscientos cinco mil 
cuatrocientos nuevos soles (S/.1 205 400 nuevos soles). 
Considerando que se realizaron 32 470 actividades, el 
costo promedio por actividad fue S/. 37,12. Las atencio-
nes más costosas se brindaron en Sivia (VRAE) con un 
costo promedio de S/. 205,13; cantidad superior a los 
S/. 155,88 gastados para similares atenciones aneste-